
令和 6年 4 月 9日 

保険薬局部会会員及び 

院外処方箋応需薬局各位 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会   長  中 野 真 豪  

担当副会長  竹 本 貴 明 

変更調剤を行った場合の広島大学病院への情報提供について 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島大学病院より変更調剤を行った場合の情報提供について別紙の通り連絡が

ございましたのでお知らせ致します。 

 また、広島大学病院ホームページ「薬剤部」のページに、同様の情報等掲載されてお

りますのでご参照くださいますようお願い申し上げます。 

■広島大学病院ホームページ「薬剤部」

https://pharmacy.hiroshima-u.ac.jp/community/prescription.html



2024 年 4 ⽉ 3 ⽇ 
 

処⽅箋応需薬局 管理薬剤師殿 
 

広島⼤学病院 薬剤部⻑ 松尾裕彰 
 

変更調剤を⾏った場合の 
当院への情報提供について 

 
保険局医療課⻑通知（保医発 0305 第 12 号 平成 24 年 3 ⽉ 5 ⽇）、保険局医

療課事務連絡（令和 6 年 3 ⽉ 15 ⽇）で⽰されている変更調剤を⾏った際は、調
剤した薬剤の銘柄等を処⽅箋発⾏保険医療機関に情報提供すること、とされて
います。これらの変更調剤に関する情報提供について、当院へは従来通りお薬⼿
帳等で次回受診時に参照可能としていただくようお願いいたします。 

 
疑義照会等の問い合わせによる調剤内容の変更については、処⽅箋へ修正内

容を記載の上、当院へ FAX をお願いしております。ご協⼒よろしくお願いいた
します。 
 
 

院外処⽅問い合わせ対応窓⼝ 
平⽇ 8 時 30 分〜17 時：薬剤部 082-257-1810 
上記時間以外    ：時間外受付 082-257-5092（各診療科で対応） 

処⽅変更等の FAX 送付先 
薬剤部 082-257-1582 

 
 
 


	会員通知
	変更調剤を⾏った場合の当院への情報提供について（広島大学病院）

